[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5028/2019 - 02/08/2019 16:34

INDICAÇÃO Nº 2571/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal que promova estudos para colocação de containers de lixo em pontos estratégicos no Bairro Sapezeiro;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência e aos órgãos competentes, para que promova a estudos para colocação de containers de lixo em pontos estratégicos no Bairro Sapezeiro, neste Município.
Justificativa:

Fomos procurados por moradores, proprietários de sítios e chácaras do bairro Sapezeiro que solicitam melhorias em relação à coleta de lixo. Informaram que os pontos de coleta não são identificados; e a colocação de containers seria melhor para acondicionar o lixo, uma vez que ficaria tampado e animais não teriam acesso. Também solicitam que haja mais pontos de coleta.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Julho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-